CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROJETO DE LEI Nº 02 / 2024

Denomina “Antônio Gonçalves” o

logradouro público do Loteamento Jardim

das Araras, que especifica.

Nilson Alcides Gaspar, Prefeito do Município de Indaiatuba, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º A atual Rua 04 do Loteamento Jardim das Araras passa a

denominar-se Antônio Gonçalves.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Justificativa

Apresento aos nobres pares, o Projeto de Lei, que denomina “Antônio

Gonçalves” o logradouro público do loteamento Jardim das Araras.

Antônio Gonçalves nasceu em Catanduva 01 de abril de 1924 casado com

Mariana Pereira Gonçalves, teve seus filhos João, José, Sebastião, Benedita, Maria,

Sebastiana, Eva, Tereza, Adão (falecido), Antônio, Luzia, Marcelo e Marcia, uma

família bem numerosa, veio para cidade de Indaiatuba em 1962.

Exerceu seus trabalhos de lavrador e auxiliar de serviços gerais. Na lavoura de

tomate no Sítio Recreio, onde hoje é o bairro Vista Verde, trabalhou na Fazenda

Barnabé onde hoje é o famoso bairro Jardim Morada do Sol. Na cidade trabalhou na

empresa Broket Cotoníficio e por último na Textil Judith até 1982 que foi quando se

aposentou.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PR
O

T-
C

M
I 8

43
/2

02
4

21
/0

2/
20

24
 -

16
:4

6
PL

 2
1/

20
24

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

PROT-CMI 843/2024
21/02/2024 - 16:46
PL 21/2024

	Questionário Pró-Memória.pdf
	Untitled_20230801_082233.pdf
	Untitled_20230801_082321.pdf
	Untitled_20230801_082233